
 
 

UCHWAŁA NR XLV/431/2022 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Somonino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i ust.6a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Somonino uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/93/2019 Rady Gminy Somonino w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Somonino (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2019 r. 
poz. 3891), § 3otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. DODATKI FUNKCYJNE 

1. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielom, o których mowa w §5 rozporządzenia 

2. Wysokość dodatków funkcyjnych ustala się w wysokości: 

a) dla dyrektora, wicedyrektora wg tabeli 

miesięcznie w złotych brutto 
Lp. Stanowisko 

od do 

1 Dyrektor przedszkola samorządowego czynnego ponad 5 
godzin dziennie 500,00 800,00 

2 Dyrektor szkoły do 8 oddziałów 600,00 1 200,00 

3 Dyrektor szkoły od 9 do 16 oddziałów 1 100,00 1 600,00 

4 Dyrektor szkoły powyżej 17 oddziałów 1 200,00 1 900,00 

5 Wicedyrektor szkoły 700,00 1 200,00 

b) dla wychowawcy klasy w wysokości 300zł miesięcznie, 

c) dla nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym w wysokości 300zł miesięcznie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.11.2022 r.

Poz. 4200



d) dla opiekuna stażu/mentora – miesięcznie w wysokości 2% średniego wynagrodzenia nauczyciela 
początkującego, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, z zaokrągleniem do pełnego 
złotego, 

e) dla doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta – miesięcznie w wysokości 10%  średniego 
wynagrodzenia nauczyciela początkującego, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, 
z zaokrągleniem do pełnego złotego. 

3. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom w tym wicedyrektorom, którym powierzono 
obowiązki kierownicze w zastępstwie, na czas pełnienia zastępstwa. 

4. Dodatek, o którym mowa w ust. 3 przysługuje nauczycielom w tym wicedyrektorom pełniącym 
zastępstwo nieprzerwanie przez okres 1 miesiąca. 

5. Wysokość dodatku funkcyjnego w granicach stawek określonych w ust. 2 pkt a jest uzależniona 
od wielkości szkoły (liczby oddziałów i liczby uczniów w oddziałach), jej warunków organizacyjnych, 
złożoności zadań wynikających z funkcji kierowniczej, liczby stanowisk kierowniczych w szkole, 
wyników pracy szkoły, warunków lokalowych, środowiskowych i społecznych, w jakich szkoła 
funkcjonuje. 

6. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkół przyznaje Wójt, a dla nauczyciela, w tym wicedyrektora 
lub nauczyciela pełniącego inne funkcje – dyrektor szkoły. 

7. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy i nauczyciela opiekującego się oddziałem 
przedszkolnym przyznaje się na okres roku szkolnego. 

8. Dodatek funkcyjny wypłaca się zgodnie z art. 39 ust. 3 Karty Nauczyciela.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie do ustalania dodatków do wynagrodzeń przyznanych od dnia 
1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4200


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera e

	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-11-15T10:59:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




